

Investitor
ObiectI.M.S.P Institutul de cardiologie
I.M.S.P Institutul de cardiologie str.N.Testimiteanu
29/1

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de constructie pentru instalarea generatorului, Clinica Cardiologica de pe
str.N.Testimiteanu 29/1
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructii la fundatii 1.1. Capitolul 1.1. Sapatura la groapa de fundatii Cota -0.700				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11 ----- 101,11
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
		1.2. Capitolul 1.2. Betonarea la fundatii (Cota -0.700 - 0.150)				
2	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			2 122,84 ----- 373,87
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,88
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 666,67	1 733,97
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
3	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			19,37 ----- 3,99
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0470	84,97	3,99
	271060240 0000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
4	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			23,50 ----- 5,69
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,08	17,51
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,25	0,04
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,83	0,26
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			167,93 ----- 101,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,83	1,29
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	34,17	2,73
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	444,44	44,44
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 375,00	15,31
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 375,00	2,19
		1.3. Capitolul 1.3. Executarea pardoselilor 15.00 m2				
6	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			4 368,63 ----- 578,65
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	578,65

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	533,33	2 719,98
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	500,00	1 070,00
7	CC01E1	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			<u>21,70</u> 6,03
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0680	84,97	5,78
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	271060240 0000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,25	0,04
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,83	0,26
8	CC01E	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			<u>23,50</u> 5,69
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,08	17,51
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,25	0,04
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,83	0,26
9	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			<u>167,93</u> 101,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,83	1,29
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	34,17	2,73

1	2	3	4	5	6	7
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	444,44	44,44
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 375,00	15,31
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 375,00	2,19
10	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			205,58 <hr/> 76,47
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,98
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,83	67,92
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	416,67	27,08
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	533,33	32,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	350,00	2,10
		1.4. Capitolul 1.4. Amenajarea Capitolul 1.4.1 Constructii metalice				
11	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11 <hr/> 101,11
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
12	CL08A1	Elemente metalice (stilpi,) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei	t			23 828,22 <hr/> 3 398,80
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,85
	281110630 1200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	20,00	20 400,00
	287315590	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E	kg	0,4500	65,37	29,42

1	2	3	4	5	6	7
	1340	50B 4				
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,00
13	CA08B	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici	buc			41,49 ----- 29,74
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3500	84,97	29,74
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,0000	2,83	8,74
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0070	416,67	3,01
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
14	CL08A	Elemente metalice (copertina) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			23 828,22 ----- 3 398,80
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,85
	281110630 1200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	20,00	20 400,00
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	65,37	29,42
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,00
15	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 913,14 ----- 547,21
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	547,21
	243011610 0000	Email	kg	7,8000	111,33	868,37
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	111,33	434,19
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	32,50	63,38
		1.5. Capitolul 1.4.2 Acoperisuri din panouri din tabla profilata fara termoizolare				
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip	m2			326,88 ----- 97,72

1	2	3	4	5	6	7
		Lindab)				
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	84,97	76,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	180,00	217,35
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,25	11,81
		1.6. Capitolul 1.4.3 Imprejmuiri griaje metalice din plasa				
17	CL19A	Panouri (grilaje) metalice (h- 2.00m, l -2.50m, d-3.8mm zincat) gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura l, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru imprejmuiri	m2			196,34 <hr/> 138,08
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,5000	84,97	127,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0250	84,97	2,12
	287313630 6000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	55,00	55,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	65,37	3,27
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0800	0,00	0,00
18	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			462,82 <hr/> 145,30
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,57
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,29
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	203011293 0150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	250,00	250,00
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	5,00	20,00
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	5,00	20,00
	287412588	Saiba plata M 8	buc	4,0000	5,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
	1227					
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	65,37	7,52
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		1.7. Capitolul 1.4.4 Amenajarea acces pietonal				
19	CG35A	Pardoseli din pavele de beton simplu, prefabricate, la trotuare, alei cu trafic redus etc., asezate pe un pat de nisip de 5 cm grosime, avind rosturile umplute cu nisip	m2			313,08 ----- 127,45
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	84,97	29,74
	266612280 0300	Pavele din beton prefabricat	m2	1,0300	145,83	150,20
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	416,67	12,50
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0550	416,67	22,92
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0240	0,00	0,00
		1.8. Capitolul 1.4.5 Livrarea si montarea generator				
20	TrI1AF0 2A1	Incarcarea materialelor din grupa F1 -motoare de masini, cazane, rezervoare, avind 1000-5000 kg -, prin tarare sau ripare, cu transport de pina la 10 m, de pe rampa sau teren, in vagon categoria 1	t			118,96 ----- 118,96
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,4000	84,97	118,96
21	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			387,00 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	1 500,00	387,00
22	TrI1AF0 5B3	Descarcarea materialelor din grupa F1 -motoare de masini, cazane, rezervoare, avind 1000-5000 kg -, prin tarare sau ripare, cu transport de pina la 10 m, pe rampa sau teren, din auto categoria 3	t			84,97 ----- 84,97
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	84,97	84,97

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
		Capitolul 2.1. Priza de pamint				
23	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m			1 469,33 ----- 1 410,50
	1	Muncitor	h-om	16,6000	84,97	1 410,50
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	65,37	58,83
24	pret	Banda de legare din otel fisie 50x4mm	m			25,00 ----- 0,00
	62323656	Banda de legare din otel fisie 50x4mm	m	1,0000	25,00	25,00
25	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			755,39 ----- 704,40
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	704,40
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	65,37	50,99
26	pret	Otel rotund D=20mm	kg			20,00 ----- 0,00
	5232656	Otel rotund D=20mm	kg	1,0000	20,00	20,00
27	VA13B	Piesa speciala (cot), din tabla neagra de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 400 - 700 mm	m ²			1 279,36 ----- 688,26
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,1000	84,97	688,26
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	25,83	3,10
	271040360 0502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	12,6000	20,00	252,00
	271040360 0203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	6,3000	20,00	126,00
	271040360 0409	Tabla neagra cal. I 0.8mm grosime	kg	10,5000	20,00	210,00
28	VA17A	Piesa speciala (reductie), din tabla neagra de 0,5 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 400 mm	m ²			1 240,31 ----- 547,21
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,4400	84,97	547,21
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	25,83	3,10
	271040360 0502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	15,0000	20,00	300,00
	271040360 0203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	7,5000	20,00	150,00
	271040360 0409	Tabla neagra cal. I 0.8mm grosime	kg	12,0000	20,00	240,00

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(I.M.S.P Institutul de cardiologie)

(funcția, semnătura)